МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» пос. НИКОЛАЕВКА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ СОШ пос. Николаевка)

ПРИКАЗ

13.04.2020 г.                                                                                                              № 119

Об организации деятельности МКОУ СОШ пос. Николаевка ПМР в период

режима в условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции

Во исполнение постановления Губернатора Приморского края от 06.04.2020 года

№34-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от

18.03.2020 «О мерах по предотвращению распространения на территории

Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID -2019), на основании

приказа муниципального казенного учреждения «Управления образования»

Партизанского муниципального района от 10 апреля 2020 года № 55 «Об организации

деятельности образовательных учреждений Партизанского муниципального района в

период режима повышенной готовности», на основании решения педагогического

совета от 13.04.2020г.протокол №8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график на период обучения с применением

электронных и дистанционных технологий с 13.04.2020г. (Приложение1).

2.Утвердить временный учебный план на период обучения с применением

электронных и дистанционных технологий с 13.04.2020г. (Приложение 2).

3. Ганеевой А.В., заместителю директора по ИТ, Рубцовой Н.В., заместителю

директора по УВР:

3.1.Скорректировать и ввести в действие расписание уроков в соответствии с

принятым учебным планом на период обучения с применением электронных и

дистанционных технологий.

3.2.Внести изменения в режим занятий на период обучения с применением

электронных и дистанционных технологий.

4. Учителям-предметникам:

4.1. Согласовать с заместителем директора по УВР( Комарова Е.С., Рубцова Н.В.).

изменения в календарно-тематическом планировании с учетом нового (временного)

учебного плана в срок до 15.04.2020 г.

4.2.Проводить проверку выполненных заданий выборочно (дифференцированно)

с учетом освоения пройденного материала, по результатам ранее выполненных работ

и необходимого количества отметок, позволяющих оценить уровень освоения

образовательной программы по предмету.

4.3. Минимизировать количество заданий для текущего контроля успеваемости,

сфокусировать внимание на оценке базовых знаний, умений, компетенций

обучающихся, что позволит обеспечить оценку образовательных результатов,

обучающихся по базовому ядру знаний по предметам.

4.4. Организовать индивидуальные   консультации по ОГЭ, ЕГЭ для учащихся 9-

х, 11 классов.

4.5.Установить временные регламенты сдачи работ.

5.Заместителям директора по УВР (Комарова Е.С., Рубцова Н.В.):

5.1. Внести изменения в образовательную программу МКОУ СОШ пос.

Николаевка ПМР в части рабочих программ учителей.

5.2.Опубликовать на сайте школы КТП учителей –предметников с учетом нового

учебного плана в срок до 15.04.2020г.

5.3. Осуществлять контроль за выполнением учителями-предметниками

требований СанПин в части объёма домашнего задания с учетом возраста

обучающихся.

5.4. Организовать подготовку к участию во всероссийских проверочных работах

(ВПР) обучающихся школы в дистанционном формате в срок не позднее 25.05.2020г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 О.И. Куприянова

С приказом ознакомлены:

Комарова Е.С.

Рубцова Н.В.

Ганеева А.В.

Филатова Н.В.

Алентьева Л.В.

Архилей Е.Ю.

Бобровская Е.С.

Болдырева Р.М.

Косьянова Н.Н.

Абузярова Н.Н.

Куриленко О.Я.

Кузнецова Г.В.

Шаповал Е.А.

Шкулипа М.В.

Левкина Т.В.

Рязанова Н.Ю.

Тимакова И.А.

Шолкова Г.Г.

Чехонадских Н.В.

Литвякова В.С.

Сокоренко М.А.

Яворский Б.А.

Приложение 1

к приказу МКОУ СОШ пос.Николаевка ПМР

от 13.04.2020 № 119

Календарный учебный график муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»

пос. Николаевка  Партизанского муниципального района на 2019 - 2020

учебный год

1. Продолжительность учебного года в 2019-2020 учебном году.

Устанавливается следующая продолжительность учебного года

Начало учебного года - 02 сентября 2019 года.

Продолжительность учебного года:

                      в 1 классе - 33 недели

          во 2,3,4,5,6,7,8,10 классах  – 34 недели

          в 9,11 классах – 34 недели без учёта государственной (итоговой)

аттестации.

Устанавливаются следующие сроки каникул:

-осенние каникулы – с 26 октября по 04 ноября 2019 года (10 дней)

-зимние каникулы – с 28 декабря по 08 января 2020 года (13 дней)

- весенние каникулы – с  21 марта по 03 апреля 2020 года (14 дней).

Дополнительные каникулы для первоклассников -  с 17.02.2020 -  23.02.2020

года. (7 календарных дней).

2. Регламентирование образовательной деятельности в 2019-2020 учебном

году.

Продолжительность учебных четвертей:

период
продолжительность

учебных недель
сроки примечание

1 четверть 8 02.09.19-25.10.19

2 четверть

8  05.11.19-27.12.19

3 четверть 10 09.01.20-20.03.20

4 четверть 8  04.04.20-28.05.20

Учебный год на уровне начального общего и основного общего образования

делится  на четыре четверти, на уровне среднего общего образования – на два

полугодия.

Сроки промежуточной аттестации. Промежуточная аттестации проводится в

апреле-мае 2020 года. Конкретные даты промежуточной аттестации по каждому

предмету определяются приказом директора школы не позднее, чем за две недели

до её начала.

Регламентирование образовательного процесса на неделю:

Устанавливается следующая продолжительность учебной недели

- 1-8 классы – пятидневная

-  9, 10-11 классы – шестидневная

3. Регламентирование образовательного процесса на день

Учебные занятия организуются в 2 смены:

 I смена     - 1а,1б, 4а, 4б,  5а,5б,  6а, 6б, 7а,7б, 8а,8б, 9а,9б, 10, 11

классы

           II смена    - 2а, 2б, 3а, 3б   классы

Продолжительность урока:

1 классы –  сентябрь, октябрь – по  3  урока в день по 35 минут каждый;

                    ноябрь, декабрь – по  4  урока по 35 минут каждый;

                   январь-май – по  4  урока по 40 минут каждый.

 2-11 классы – по 45 минут.

В 4 четверти в период режима по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции – 30 минут

 Начало учебных занятий согласно расписанию в 8-30:

I смена

Режимное

мероприятие

Начало Окончание Продолжительность

перемен

1 урок   08.30 09.15 10

2 урок 09.25 10.10 15

3 урок 10.25 11.10 15

4 урок 11.25 12.10 10

5 урок
12.20 13.05 15

6 урок 13.20 14.05

I смена, 1 класс, I полугодие

Режимное

мероприятие

Начало Окончание Продолжительность

перемен

1 урок 08.30 09.05 20

2 урок 09.25 10.00 35

динамическая

перемена

3 урок 10.35 11.10 15

4 урок 11.25 12.00 20

5 урок 12.20 12.55

I смена, 1 класс, II полугодие

Режимное

мероприятие

Начало Окончание Продолжительность

перемен

1 урок 08.30 09.10 10

2 урок 09.20 10.00 15

3 урок 10.15 10.55 15

4 урок 11.10 11.50 10

5 урок 12.00 12.40

 II смена

Режимное

мероприятие

Начало Окончание Продолжительность

перемен

1 урок 13.20 14.05 10

2 урок 14.15 15.00 10

3 урок 15.10 15.55 10

4 урок 16.05 16.50 10

5 урок 17.00 17.45 10

6 урок 17.55 18.40

Суббота, I смена

Режимное

мероприятие

Начало Окончание Продолжительность

перемен

1 урок 08.30 09.15 10

2 урок 09.25 10.10 15

3 урок 10.25 11.10 15

4 урок 11.25 12.10 10

5 урок 12.20 13.05 10

В 4 четверти в период режима по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции

Режимное

мероприятие

Начало Окончание Продолжительность

перемен

1 урок   09.00 09.30 10

2 урок 09.40 10.20 10

3 урок 10.30 11.00 10

5.Общий режим работы школы:

Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по субботу,

выходным днём является воскресенье.

В праздничные дни, установленные законодательством РФ, образовательное

учреждение не работает.

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом

директора по ОУ, в котором устанавливается особый график работы.

4. Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год

регламентируется следующими документами:

Приказы директора школы:

-О режиме работы школы на учебный год;

- Об организации питания;

-Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года;

О работе в выходные и праздничные дни.

Расписанием:

-  Учебных занятий;

-Занятий внеурочной деятельности;

-Занятий дополнительного образования в ОУ (кружки, секции);

-Занятий обеспечивающих реализацию платных образовательных услуг.

Графики дежурств:

-классных коллективов;

-педагогов на этажах, рекреациях, столовой;

-дежурных администраторов.

Должностными обязанностями:

-Дежурного администратора

-Дежурного учителя.

Графики работы специалистов.

-социального педагога;

-педагога – психолога.

4 урок 11.10 11.40 10

5 урок
11.50 12.20

Приложение 2

к приказу МКОУ СОШ пос.Николаевка ПМР

от 13.04.2020 №119

Учебный план начального общего образования в период режима по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции с учетом

индивидуальных образовательных траекторий

1-4 классы

Учебный план начального общего образования на ΙV четверть 2019-2020 учебного

года составлен в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Изменения в учебный план внесены в связи с переходом на дистанционные

образовательные технологии – приказ министерства образования Приморского

края № 350-а от 20.03.2020 г. Учебный план рассмотрен на педагогическом совете

протокол № 8  от   13.04.2020г.

Предметные

области

Учебные

предметы

Классы

Количество часов в

неделю, обязательное

для всех учащихся

Количество часов в

неделю для

самостоятельного

изучения

Всего

I II III IV I II III IV

Обязательная часть

Русский язык

и

литературное

чтение

Русский язык 4 4 4 4 - - - - 16

Литературное

чтение

4 3 3 2 - 1 1 1 15

Родной язык и

литературное

чтение на

родном языке

Родной язык

1 1 1 1 - - - - 4

Литературное

чтение на

родном языке

- - - - - - - - 0

Иностранный

язык

Иностранный

язык

- 2 2 2 - - - - 6

Математика и

информатика

Математика  4 4 4 4 - - - - 16

Общество-

знание и

естествознание

Окружающий

мир

2 1 1 2 - 1 1 - 8

Основы

религиозных

культур и

светской этики

Основы

религиозных

культур и

светской этики

- - - - - - - 1 1

Искусство Музыка - - - - 1 1 1 1 4

 Изобразительное

искусство

- - - - 1 1 1 1 4

Технология Технология - - - - 1 1 1 1 4

Физическая

культура

Физическая

культура

- - - - 3 3 3 3 12

Итого 15 15 15 15 6 8 8 8 90

Часть, формируемая

участниками образовательных

отношений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Максимально допустимая

недельная нагрузка

15 15 15 15 6 8 8 8 90

Учебный план основного общего образования

в период режима по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции с учетом индивидуальных образовательных

траекторий

Учебный план основного общего образования на ΙV четверть 2019-2020 учебного

года составлен в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Изменения в учебный план внесены в связи с переходом на дистанционные

образовательные технологии – приказ министерства образования Приморского

края № 350-а от 20.03.2020 г. Учебный план рассмотрен на педагогическом совете

протокол № 8 от 13.04.2020г.

Предметные

области

Учебные

предметы

Классы

Количество часов в

неделю, обязательное

для всех учащихся

Количество часов в

неделю для

самостоятельного

изучения

Всего

V VI VII VIII IX V VI VII VIII IX Всего

 Обязательная

часть

Русский язык и

Литература

Русский язык 5 5 4 3 3  1    21

Литература 3 2 2 1 2  1  1 1 13

Родной язык и

родная

литература

Русский

родной язык

 0,5 0,5 0,5 0,5 1 3

Русская

родная

литература

0,5 0,5 0,5 0,5

1 3

Иностранный

язык

Английский

язык 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 15

Математика и Математика
5 5         10

информатика Алгебра   3 3 3      9

Геометрия   2 2 2      6

Информатика
       1 1 1 3

Общественно-

научные

предметы

История

России,

Всеобщая

история 2 2 2 2 2     1 11

Обществозна

ние  1 1 1 1      4

География 1 1 1 2 2   1   8

Естественно-

научные

предметы

Физика   2 2 2     1 9

Химия    2 1     1 4

Биология 1 1 1 1 2    1  7

Искусство Музыка      1 1 1 1  4

Изобразитель

ное искусство      1 1 1   3

Технология Технология      2 2 2 1  7

Физическая

культура и

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Основы

безопасности

жизнедеятель

ности         1 1 2

Физическая

культура      2 2 2 2 2 10

Итого 19 19 20 21 22 8 10 10 10 11 150

Часть, формируемая

участниками образовательного

процесса   1  2 2 1 1 2 1 11

Физическая

культура и

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Основы

безопасности

жизнедеятель

ности      1     1

Физическая

культура      1 1 1 1 1 5

Естественно-

научные

предметы

Биология

  1        1

Программы учебной и

воспитательной деятельности

(учебные практики)     2    1  3

Элективные курсы

Максимально допустимая

недельная нагрузка при 5-

дневной учебной неделе 19 19 22 21  10 11 10 12  124

Максимально допустимая

недельная нагрузка при 6-

дневной учебной неделе     26     10 36

Всего часов по 5 и 6-дневной

учебной неделе            160

Учебный план среднего общего образования

в период режима по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции с учетом индивидуальных образовательных траекторий

Учебный план среднего общего образования на ΙV четверть 2019-2020 учебного года

составлен в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  Изменения в учебный план

внесены в связи с переходом на дистанционные образовательные технологии – приказ

министерства образования Приморского края № 350-а от 20.03.2020 г. Учебный план

рассмотрен на педагогическом совете протокол № 8 от 13.04.2020г.

И
н

в
а
р

и
а
н

т
н

а
я

 ч
а
ст

ь

Учебные предметы Количество часов,

обязательное для

всех учащихся

Количество часов для

самостоятельного

изучения)

Всего

10 11 10 11

Федеральный компонент

Базовые учебные предметы

Русский язык                   1 1   2

Литература                     2 2 1 1 6

Иностранный язык               2 2 1 1 6

Математика                     4 4   8

Информатика и ИКТ                1 1 2

История                        2 2   4

Обществознание

(включая экономику

и право)

2 2

  4

География                      2    2

Физика                         2 2   4

Химия                          1 1   2

Биология                       1 1   2

Мировая

художественная

культура

  1 1

2

Технология                       1 1 2

Основы

безопасности

жизнедеятельности

  1 1

2

Физическая

культура
  3 3

6

 Всего 19 17 9 9 54

В
а
р

и
а
т
и

в
н

а
я

ч
а
ст

ь

Региональный

(национально-

региональный)

компонент и

компонент

образовательного

учреждения

4 10

5

1

20

Русский язык 1    1

Литература    1 1 2

Математика 1 1   2

История  1 1   2

Химия 1 1   2

Биология   1  1

Астрономия    1  1

Элективные

учебные предметы,

учебные практики,

проекты,

исследовательская

деятельность

 7

2

9

 Предельно

допустимая

аудиторная учебная

нагрузка при 6-

дневной учебной

неделе

23 26

14

11

74

Приложение

к образовательной Программе

начального общего образования

Учебный план начального общего образования в период режима по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции с учетом

индивидуальных образовательных траекторий

1-4 классы

Учебный план начального общего образования на ΙV четверть 2019-2020 учебного

года составлен в соответствии со статьями 16, 17 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ « Об образовании в Российской

Федерации».  Изменения в учебный план внесены в связи с переходом на

дистанционные образовательные технологии – приказ министерства образования

Приморского края № 350-а от 20.03.2020 г. Учебный план  рассмотрен на

педагогическом совете протокол №    от       , утверждён приказом №     от

Предметные

области
Учебные

предметы

Классы

Количество часов в

неделю, обязательное

для всех учащихся

Количество часов в

неделю для

самостоятельного

изучения

Всего

I II III IV I II III IV

Обязательная часть

Русский язык

и

литературное

чтение

Русский язык 4 4 4 4 - - - - 16

Литературное

чтение

4 3 3 2 - 1 1 1 15

Родной язык и

литературное

чтение на

родном языке

Родной язык

1 1 1 1 - - - - 4

Литературное

чтение на

родном языке

- - - - - - - - 0

Иностранный

язык

Иностранный

язык

- 2 2 2 - - - - 6

Математика и

информатика

Математика  4 4 4 4 - - - - 16

Общество-

знание и

естествознание

Окружающий

мир

2 1 1 2 - 1 1 - 8

Основы

религиозных

культур и

светской этики

Основы

религиозных

культур и

светской этики

- - - - - - - 1 1

Искусство Музыка - - - - 1 1 1 1 4